ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   июня  2021 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 17 июня 2019 года № 1187 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги на выдачу разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами Кондинского района, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Кондинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 N 138, администрация Кондинского района постановляет:
1.Внести в  постановление администрации Кондинского района от 17 июня 2019 года № 1187 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги на выдачу разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами Кондинского района, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Кондинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Пункт  15 раздела II:
1.1.1. в подпункте 7 слово «договор»  заменить на  слова  «копия договора»;
1.1.2. в подпункте 8 слова «правоустанавливающий документ» заменить  на слова «заверенную копию правоустанавливающего документа»;
1.1.3.в подпункте 10 слово «сертификат»  заменить на слова  «копию сертификата».
1.1.4. дополнить подпунктом  тринадцать следующего содержания:
 «13) план демонстрационного полета воздушного судна;
          проект плана выполнения полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг) с указанием названия, серийного номера, количества и типа двигателей, максимальная взлетная масса, дата, время, место (адрес) начала и окончания, высота и длительность выполнения полетов, маршрут, место посадки;
            копия свидетельства о постановке на учет беспилотного воздушного судна;
 	             проект порядка осуществления посадки (взлета) воздушных судов на площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации в границах Кондинского района.».
            1.1.5. в абзаце первом цифру «12»  заменить на цифру «13».
 	1.2. Пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.".
1.3.  пункт  20 раздела II:
1.3.1. в подпункте 20.2. слова «летательных аппаратов» заменить на слова «воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
1.3.2. в подпункте 20.3. «летательных аппаратов» заменить на слова «воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
1.3.3.  дополнить абзацем 20.5. следующего содержания:
«20.5. Авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов заявитель планирует выполнять в запретной зоне, установленной Министерством транспорта Российской Федерации.»;
1.3.4. дополнить абзацем 20.6. следующего содержания:
«20.6. Предоставление недостоверных сведений.»;
1.3.5. дополнить абзацем 20.7. следующего содержания:
«20.7. Наличие ранее выданного иным заявителям разрешения, в котором совпадает место, время и срок заявленного вида деятельности.».
1.4. Пункт  34 раздела V:
1.4.1. абзац 2 после слов «услуги» дополнить словами «, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ»;
1.4.2. абзац 5 после слов «Российской Федерации,»  добавить слова  «нормативными правовыми актами».
1.5. Пункт  35 раздела V заменить текстом следующего содержания:
«35. Жалоба на решения, действия (бездействие) органа администрации, его должностных лиц, муниципальных служащих подается для рассмотрения в орган администрации, в письменной форме, в том числе при личном приеме заявителя, по почте или с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в электронном виде посредством официального сайта органа администрации района.
В случае если обжалуются решения руководителя органа администрации, жалоба направляется в адрес заместителя главы Кондинского района, курирующего соответствующую сферу, и рассматривается им в соответствии с «Правилами подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов администрации Кондинского района, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц, муниципальных служащих, филиала автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры» в Кондинском районе и его работников
(далее - Правила), утверждённых постановлением  администрации Кондинского района от 28.08.2017 № 1400.».
	1.6. Пункт  37 раздела V исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	                А.В.Дубовик